sic veniet quemadmodū vidistis eū eum/

tem in celū: quasi diceret: amplius nō vi-

debitur in terra p[re]sentia corporali usq[ue]

veniet ad iudicium. Q[uod] em̄ aliquibus san-

ctis postea apparuit: vel adhuc apparere

possit: hoc ex speciali gratia fuit: ut appa-

ravit iohanni euāgeliū ante mortem suā

vocans eum ad celestē gratiam: similiter

beato petro excūtū a roma a facie Nero-

rum: quando eo[us]que quod huius est Ieronimi proferre coningerunt: in quo caput eius est annus. Quia ergo

discipulos de sua defensione et recessione missi aliquantulum recesserat: promittere nos

coaduentū suppeditare: iniungit de his verbis. Iheronimus. loquitur. Christus hoc adest fecit: ut affligerent eos

per tristia audiitione bene ferre sua separationem. Et.

Euangelium

II 4

A nis apparuit christus: cui petrus dixit: Domine quo vadis? **R**espodit Christus: Tardio româ iterum crucifigi. Similiter apparet beato paulo apostolo quâdo fuit per stratus de celo. **D**ixerunt ergo discipuli ei: adiuuicez: Quid est hoc quod di nobis? modicū et non videbit me: et iterum modicum et videbitis me. p̄dica verba christi erat discipulis obscura anteq̄ essent opere impletata: quia videbatur eis quomodo in christi verbis esset quemdam contrarietas/ cum dixit: modicū et iam non videbitis me: et iterum modicum et videbitis me: quia non scierunt illa referre ad diuersa tempora.

B **D**icebat ergo: quid est hoc quod dicit hoc modo: nescimus quid loquitur. **L**ognouit ergo Iesus quia volebat eum interrogare. hoc cognovit diuina virtute: cui pro prius est cognoscere secreta cordis. **E**t dicit eis: De hoc queritis inter vos: quia dixi modicū tecum. **R**espondendo dixerunt eorum interrogatione: ut ostenderet scire mentis eorum intentionem. **A**men amen.

Dico vobis: quia plorabitis. **T**ho. id est dolebitis interior in mente de morte et passione mea. **E**t flebitis, exterius scilicet interior in membris tristiciam signis exterioribus ostenderis. **C**quis autem galli. iudei mundi amatores. Lyra. q̄ in triduo mortis Christi iudei mundi inter viucentes: gaudent credentes se christi totaliter extinxisse: et nomen suum totaliter deleuisse.

C Vos autem contristabimini: sed tristitia vestra vertetur in gaudium. Hoc ipse Christus est in resurrectione vestra: et dicit quod nobis modicū sunt discipuli qui est scrutator cordum. **L**ognouit autem Iesus: quia volebant eum interrogare: et dixit eis De hoc queritis inter vos: quia dixi: modicum et non videbitis me: et iterum modicum et videbitis me. Amén amen dico vobis in modico tuis passionis mee: quâdo menō videbimus tunc plorabitis. **M**ors. **P**lora. **N**ostros nos. **Q**uia plorabitis et flebitis vos: et iudicemus mundum autem gaudet: vos. **S**icut in tpe passionis: quod non dum durabit. **E**t dicit autem contristabimini: sed tristitia altitudinem modicū in die resurrectionis vestra vertetur in gaudium. **E**xempli ponit. **S**icut modicū tēp̄ putat hora parvula. **M**uller cū parit tristitia h̄c: quia perdiit sicut ratiōnē temporis modicū tristitia venit hora eius. **E**cce at p̄ter partus erū: tā nō meminit p̄ssure ppter gaudiū: quod natūrā h̄o in mundū: et in modico tpe passionis vos sigilū nūc quādē tristiciā habet: tāp̄ Christū flagellis cibolās: et affigatis crux. **F**laminis suspensāt et illudēbat. Est h̄o mors loc. **N**atura. Sed et carnis onus ad mortis ferre, vel q̄d es confundebat cōlens h̄is ferme. **L**arvaginat pressurā p̄femē, q̄d aspergimē. **A**ntea cōcubina. **F**lebitis autē ista mūlūs gaudet: quia in gaudiā alterius dicitur, alterius vita nullū gaudiā operatur. **G**audēbat illi gaudiā, ipsa erōverō: gaudiā meā vocē refreshione et in festu gloria letabimini: illi vero in mea resurrectiōne dolibat, et postē infernalibat cruciabat. Excepto autē ferendā Christi ostendebat. Muller.

¶ Gaudium vero nostra libetatis est delectatio in visione Christi, et nostra felicitas futuritudo est ipsa contemplacio,
qua ex ea Christus Dei et hominem habitudini sumus.

Dominica. III post octa. Pasche

Ea iterum autem videbo vos, sci-
licet post resurrectionem meam. b **C**Et
gaudebit cor vestrum, de visione mea.

c **E**t gaudium vestrum nemo tol-

let a vobis. Sorsa, quia christus iesus

erat ipsorum gaudi-

um: resurgens a mor-

tuis: iam non mori-

tur. Itud de gau-

dium apostolorum de Christi visione

sicut inchoatus post

resurrectionem chri-

sti: sed post consumm-

atum in gloria in

celo. Circa sens

evangeliu vobis dicatur: Vos autem

co-tristabimini.

Motandu quemo

in hac vita potest

diu esse sine tristi-

cia. Unde dicit: Ho-

mo natus de muli-

ere breui viues te-

porei replete mul-

tem. non debet uti

te. Si queritur: cur

deus sic ordinavit?

Respondetur pri-

mo: ut sciamus nos

esse hic non ciues,

sed aduenas et pe-

rigrinos: sed diu in

mundo sumus: qui

vallis lachrymarum

dicitur: qui est locus medius inter celum

vbi est summum gaudium: et infernum:

vbi est summa pena. Secundo ut stimule-

mur pugnis quasi calcaribus ad currendum

in via mandatorum dei. Tertio ut purge-

mur igne tribulationum ne in purgatorio

laemur. Quarto ut fugiamus infernum

vbi omnes pugnare in summo sunt. Quinto

ut plus de gaudio mereamur: nam virtus

est circa difficilem Philosophum. sicut

Bat. 14. b Per multas tribulationes oportet nos

intrare in regnum celorum. Item notandum

quod duas passiones necant quandoque homi-

nem scilicet tristitia et leticia. Tristitia oc-

Hoc verbum. Vnde ad eum, ut posset et ab eo dico quoniam anima secundum nos vici ad perfectam suam. p. 111
vici secundum necessaria in hoc verbo distribuimus. Ad eum intelligamus: nova, quod fecit Deus, cum sit proxima primis
victis omnium: recessus habet agere a se, secundum se, et ad se, quia non inducer in agendo extra. q. Sic recessus est
omnem creaturam secundum hanc impli- habentur: eis operari ad ipsius creacionem. Omnia enim creatura con-
spicuntur in esse ad efficiendum, conformandum ad exemplar. et ad finem ordinatur, et hoc non secundum ad efficiendum, sed
qua quid ad esse possit, oportet recte hominem conformari in esse prout ab ipso Dico, qui non solus
est creator quid ad esse natura: sed etiam increatus quid ad esse possit. Oportet etiam conformari ei in virtute sanctificata
et in primis ordinatione, unde dictum erat Moysi: ut omnia facient secundum exemplar, quod fuit in mente.

cidit sed tardenam in tristitia prius retrahit calor naturalis ad interiora: et posse
ita exalat ad exteriora: Et talis exhalatio
caloris prohibet nutrimenti in membris:
et operatur consumptiorem in illis. Un-

de dicit: Spiritus tristis expicat ossa: propositum

Leticia autem nimis cito occidit: quod

cor magis dilatatur: et calor naturalis ad exteriora transi- ticit: et a corde recedit: mors iteruente-

re. Unde dicitur. Pro Dio. 1a

spiritus stultorum perdet illos. Utram

que etiam occidit animam: tam vita pro- spera quam aduersa: et magis prospera, unde Augusti. Dul-

ci res aduersas timet: prosperas non timet: periculosas non timet: anime res est tam

prospera quam aduersa. Ita patet in

david: qui in aduersis que passus est a Saul non cecidit: et in prosperis iam in

regno positus cum Berthabe peccando cecidit.

Propter

domini res aduersas timet: prosperas non timet: periculosas non timet: anime res est tam

prospera quam aduersa. Ita patet in

david: qui in aduersis que passus est a Saul non cecidit: et in prosperis iam in

regno positus cum Berthabe peccando cecidit.

Ado ad eum qui me misit. Postilla

Johannis. xv. Ante initium illi

us euangelii Christus predicit

apostolis persecutionem quam

passuri essent: sic quod eiendi crux de syna

go gogaret quicunque eos occideret: credereb-

it se obsequio prestat deo: et postea sub-

iunxit de recessu suo: cum dixisset euange-

lio hodierno. d **C**lado ad eum, id est

in proximo ascendo ad patrem. e **Q**ui

me misit. Lyra, quia implevi officium p-

dicatiois mea ad quod missus sum. f **E**t

nemo est vobis iter me: i. interrogabit.

q. dicit aperte ascenda ad patrem: quod nullus

debet ad eum: nam via ad perfectam suam

non est nisi per crucem. q. Sic recessus est

omnem creaturam secundum hanc impli- habentur: eis operari ad ipsius creacionem. Omnia enim creatura con-

spicuntur in esse ad efficiendum, conformandum ad exemplar. et ad finem ordinatur, et hoc non secundum ad efficiendum, sed

qua quid ad esse possit, oportet recte hominem conformari ei in virtute sanctificata

et in primis ordinatione, unde dictum erat Moysi: ut omnia facient secundum exemplar, quod fuit in mente.